B

120 CAP. XXVII.

Quomodo Macedonius, cum sedem Constantinop. occupavisset, eos qui ab ipso dissentiebant, plurimis malis affecit.

Ea tempestate Macedonius apud Constantinopolim Ecclesiis potitus est, Paulo, sicut diximus, e medio sublato. Qui maximam libertatem apud principem nactus, bellum inter Christianos commovit, nihilo levius eo quod tunc temporis a tyrannide gerebatur. Nam cum persuasisset imperatori ut sibi Ecclesias vastanti opera ferret, operam dedit ut quaecunque nefarie agere decreverat, lege lata confirmarentur. Continuo igitur in singulis civitatibus proposita lex est, et militaris manus ad praecceptorum regalium executionem destinata. Pellebantur non modo ab ecclesiis, verum etiam ex civitatibus, quicunque consubstantialis fidem asserbant. Et initio quidem id unum agebant ut eos expellerent; postea vero, progrediente ulterius malo, ad id se verterunt ut communicare sibi etiam invitos cogrent; parum scilicet de ecclesiis solliciti. Eratque ea vis nihilo minor illa quam olim adhibuerant hi qui Christianos ad simulacrorum cultum adigebant. Quippe verbera ac tormenta, et omnis generis cruciatus admovebantur. Alii honorum proscriptione, alii exsilio multati sunt. Et hi quidem in ipsis cruciatibus interierunt; illi vero dum ad exilium ab-

VALESII ANNOTATIONES.

(83) Λεόντιος. Hujus insigne elogium legitur in Chronico Alexandrino, Sergio et Nigriniano coss. Quod elogium desumptum est ex quopiam Semi-

D ariano scriptore. Verum Athanasius Leontium hunc ubique perstringit. Subdolum ejus ingenium egregie describit Theodoritus in libro II Historiae.

VARIORUM.

¹ Ἀφῆρθη τῆς ἀξίας. Statuerunt canones apostolici ut eunuchus natus, vel aliqua injuria factus, si dignus esset, ad quemvis cleri gradum admitteretur: quod si quis seipsum mutilaret, nec in clerum reciperetur, et, si clericus esset, deponeretur. (Can. apost. 21, 22, etc.) Hos canones nimium tandem neglectos, ut Patres Nicæni renovarent, Leontius iste, ex sententia Beveregii, causam praebuit. Quippe existimat ante synodum Nicænam Leontium sibi virilia excuisse: Non enim, inquit, post constitutum hunc canonem, tale in se facinus perpetrare ausus esset. (Guil. Beveregius, Annot. in I Can. Conc. Nic.)

¹ Παρτοίας αἰκίας προσέφερον. Τὸ κακὸν οὐ

μέχρις ἀρχιερέων ἐπέτυτο, inquit Photius, ἀλλὰ καὶ γυναῖκας καὶ παῖδας, ὅσοι τὴν Μακεδονίου κοινονίαν ἀπετρέποντο, ἐπενέμετο. Μασθοὶ γυναικῶν (ὡ τῆς μανίας) κιθῶτων καλύμμασιν ἐμβαλλόμενοι τε καὶ συμπιεζόμενοι ἀπεπρίζοντο· οἱ δὲ σιδήρῳ, τοῖς δὲ καὶ ὠοῖς πεπορακτωμένοις, ταινίαις αὐτὰ τοῖς μορίοις ἐνελλύοντες κατέκτανον. Malum non solum ad episcopos extendebatur, sed et ad mulieres et pueros, quicunque Macedonii communionem non admitterent, se effudit. Ubera mulierum (o impietatem!) operculis cistarum includentes et comprimentes excindebant, alia ferro, alia autem ovīs ignitis, quorum fragmenta fasciis involuebant, exusserunt. Photii Bibliotheca cod. CCLVII.

ducerentur, necati sunt. Et hæc quidem per omnes A urbes orientalis imperii gerebantur, maxime vero Constantinopoli. Hanc intestinam persecutionem, cum antehac modica esset, Macedonius episcopatum adeptus auxit plurimum. Achaïæ vero et Ilyrici civitates, et reliquæ occidentuarum partium Ecclesiæ, tranquillæ adhuc erant et inconcusæ; tum quod inter se consentirent, tum quod fidei regulam

τολικὰς πόλεις, ἐξαιρέτως δὲ ἐν τῇ Κωνσταντινου πόλει. Τοῦτον μὲν οὖν τὸν ἐμφύλιον διωγμὸν, βραχὺν ὄντα πρότερον, εἰς τὴν ἐπισκοπὴν παρελθὼν Μακεδόνιος ἠρέησεν. Αἱ δὲ περὶ τὴν Ἑλλάδα πόλεις καὶ Ἰλλυριῶν καὶ τὰ ἐσπέρια μέρη, ἔμμενον ἐτι ἀσάλευτοι, τῷ συμφωνεῖν τε ἀλλήλοις, καὶ τὸν παραδοθέντα ἐκ τῆς ἐν Νικαίᾳ συνόδου κανόνα κρατεῖν.

CAP. XXVIII.

De malis Alexandriæ perpetratis a Georgio Ariano ex narratione ipsius Athanasii.

Quæ vero Georgius eodem tempore Alexandriæ perpetravit, ipsum Athanasium, qui ea pertulit et qui cunctis interfuit, narrantem audiamus. Hic igitur B in Apologetico quem de fuga sua conscripsit, de his quæ tunc gesta sunt loquens, his utitur verbis: **121** Inde enim venerunt Alexandriam, iterum me querentes ad necem. Et quæ tum gesta sunt, longe pejora fuere prioribus. Milites enim repente ecclesiam circumdederunt, et in orationis locum successit prælium. Post hæc Georgius, qui ex Cappadocia ab ipsis missus fuerat, Quadragesimæ tempore superveniens, scelera quæ ab ipsis didicerat, adauxit. Nam post octavas Paschæ, virgines in carcerem trudebantur; episcopi a militibus ducebantur vinculis constricti; pupillarum viduarumque ædes et annonæ diripiebantur: irruptiones in domos factæ: Christiani noctu ad tumulum deportati. Obsignabantur domus, et clericorum fratres C pro fratribus suis periclitabantur. Gravia quidem ista: sed multo graviora fuere quæ postea commissa sunt. Hebdomade enim quæ est post sanctam Pentecosten, populus cum jejunasset, orationis causa egressus est ad cœmeterium, eo quod omnes communionem cum Georgio aversarentur. Quod ubi didicit nequissimus Georgius, Sebastianum ducem, secta Manichæum, adversus eos instigat. Ille cum multitudine militum armatorum, gladios districtos arcusque et tela gestantium, impetu facto in populum irruit die Dominico. Paucisque inventis qui orationi vacabant: plerique enim ob tempus diei jam discesserant: talia gessit, qualia decuit eum agere qui Ariani parebat. Incenso enim rogo, virgines igni admotas profiteri coegit se Arianas esse. D Et cum illas invicto animo esse flammisque contemnere videret, detractis quibus tegebantur velis, ita faciem illarum cecidit, ut post multos dies agre